

平成28年02月29日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,324	28,438	95.5%	2,300	27,648	94.0%	-	-	-	135	1,144	114.8%
年度計	28,423	352,182	99.3%	28,231	349,395	99.1%	94,493	801,084	96.4%	1,274	9,643	78.1%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	14	312	48.3%	170	4,050	78.8%	1,021	13,792	82.0%	1.7%
地方銀行	499	8,196	91.7%	5,590	97,529	92.4%	17,981	212,009	93.9%	26.5%
第二地銀	576	9,099	94.2%	7,098	114,990	100.1%	24,805	259,114	98.3%	32.3%
信用金庫	1,021	8,722	101.1%	12,959	114,301	105.6%	42,761	271,828	97.5%	33.9%
信用組合	181	1,169	86.0%	2,338	17,140	100.1%	7,542	40,918	96.6%	5.1%
その他	9	150	77.8%	76	1,384	90.1%	383	3,423	99.1%	0.4%
合計	2,300	27,648	94.0%	28,231	349,395	99.1%	94,493	801,084	96.4%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
総務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
業務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	849	10,638	80.0%	10,982	144,871	92.4%	37,825	337,241	90.1%	42.1%
函館支店	206	2,824	108.5%	2,369	32,233	100.0%	7,146	65,347	97.5%	8.2%
帯広支店	213	2,103	91.2%	2,240	23,708	100.6%	8,357	58,097	99.7%	7.3%
北見支店	138	1,645	91.0%	1,759	21,094	99.0%	5,651	49,306	96.9%	6.2%
小樽支店	96	1,459	115.1%	1,332	17,168	104.2%	4,203	38,615	97.5%	4.8%
旭川支店	302	3,220	96.4%	3,639	41,378	103.3%	11,773	91,650	98.0%	11.4%
釧路支店	183	2,105	112.0%	2,135	23,634	97.5%	6,988	59,753	96.9%	7.5%
室蘭支店	79	1,027	136.4%	895	12,017	111.2%	3,040	24,535	96.8%	3.1%
滝川支店	124	1,410	149.3%	1,515	17,793	163.5%	4,894	39,941	178.4%	5.0%
苫小牧支店	110	1,217	100.0%	1,365	15,499	96.2%	4,616	36,598	97.0%	4.6%
合計	2,300	27,648	94.0%	28,231	349,395	99.1%	94,493	801,084	96.4%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。